Informationsschreiben für Mandanten

Identität des Vertragspartners

Der Mandatsvertrag wird mit Rechtsanwalt Jörg Hartmann (im Folgenden: RA Hartmann) geschlossen. Sitz der Kanzlei: Harmoniestr. 2a, D-47119 Duisburg, Telefon: 0203/578985-0, Telefax: 0203/578985-29, E-Mail: info@ra-duisburg.de, Website: www.ra-duisburg.de.

Berufsbezeichnung und zuständige Kammern

Die Berufsbezeichnung lautet Rechtsanwalt und wurde in der Bundesrepublik Deutschland verliehen. Die Berufsausübung ist erlaubnispflichtig. RA Hartmann ist ein zugelassener Rechtsanwalt und unterliegt der Aufsicht der Rechtsanwaltskammer Düsseldorf. Die Anschrift der Rechtsanwaltskammer Düsseldorf lautet: Freiligrathstraße 25, 40479 Düsseldorf, E-Mail: info@rechtsanwaltskammer-duesseldorf.de, Website: www.rechtsanwaltskammer-duesseldorf.de.

Steuernummer

134/5908/0035

Anwendbares Recht und berufliche Regelungen

In den allgemeinen Mandatsvereinbarungen, die Ihnen mitsamt diesem Informationsschreiben ausgehändigt wurden, wird die ausschließliche Geltung des Rechts der Bundesrepublik Deutschland für alle Streitigkeiten im Zusammenhang mit dem Mandatsvertrag vereinbart. Die stets aktuelle Liste aller berufsrechtlichen Regelungen kann auf der Internetseite der Bundesrechtsanwaltskammer (www.brak.de) in der Rubrik "Berufsrecht" auf Deutsch und auf Englisch eingesehen und abgerufen werden.

Multidisziplinäre Tätigkeiten/berufliche Gemeinschaften

RA Hartmann erbringt keine Leistungen in anderen Disziplinen als der anwaltlichen Berufsausübung. RA Hartmann steht mit keinem Angehörigen einer anderen Disziplin in einer beruflichen Gemeinschaft. Interessenkonflikte aufgrund von multidisziplinären Tätigkeiten drohen daher nicht. Rechtsanwälten ist zudem die Wahrnehmung widerstreitender Interessen aufgrund berufsrechtlicher Regelungen untersagt (§ 43a Abs. 4 BRAO). Daher wird stets geprüft, ob ein Interessenkonflikt im Zusammenhang mit anderen Mandanten vorliegt.

Berufshaftpflichtversicherung

RA Hartmann unterhält eine den gesetzlichen Vorgaben entsprechende Vermögensschadenshaftpflichtversicherung bei der Westfälische Provinzial Versicherung Aktiengesellschaft, 48131 Münster. Räumlicher Geltungsbereich: Bundesrepublik Deutschland. Die Vermögensschaden-Deckungssumme beträgt 1.000.000,-- EUR je Versicherungsfall, höchstens 2.000.000,-- EUR je Versicherungsjahr.

Verhaltenskodizes und außergerichtliche Streitbeilegung

RA Hartmann hat sich in Bezug auf die Ausübung des Berufes des Rechtsanwalts keinem Verhaltenskodex unterworfen. Indes besteht bei Streitigkeiten zwischen Mandanten und RA Hartmann im Zusammenhang mit dem Mandatsvertrag auf Antrag die Möglichkeit der außergerichtlichen Streitbeilegung im Wege des Vermittlungsverfahrens bei der Rechtsanwaltskammer Düsseldorf (§ 73 Abs. 2 Nr. 3 i.V.m. § 73 Abs. 5 BRAO). RA Hartmann ist im Übrigen weder bereit, noch verpflichtet, an Streitbeilegungsverfahren vor einer Verbraucherschlichtungsstelle teilzunehmen. Dies betrifft auch die Schlichtungsstelle der Rechtsanwaltschaft (§ 191 f. BRAO).